sup manasse & ephraim. Et de ephraim dīc. & semē eī crēscet i gētes. hebrei dīcūt. Et semē eī cōgregabit gētes: vēl̄ p̄gregatio gētū qđ fuit i pletū i Iosue: q̄ fuit d̄ semie ephraim: q̄ q̄n̄ dīxit Iosue. sol ne mouearit tē. filiū Isrl̄ fūerit p̄gredit̄ ad audiendū h̄ v̄bū: fm̄ q̄ dī in textu. **D**ixitq; corā eis sol & gabaō tē. vt ad miraren̄ & regnaren̄ tur deo d̄ tāto b̄n̄fīcō et miraclo celi tē sib̄ dato. **H**abet itaq; sol i me. ce. ex h̄ v̄ & erat tunc in pūcto meridiōali: n̄i dīca tur: q̄ mediū celi alt̄ q̄n̄ vocat totū qđ est sup emisperiū n̄r̄m. **N**ō fuit antea tē. in fine c. dīcēt q̄liter hoc intelligendū sit. **O**bediētē dñs. i. cōdescendētē. q̄ obe dientia p̄p̄ louen do ē iferioris ad sup̄rē. cōdescēsio b̄o ecō uero supioris ad ife riorē. n̄ Reversus ē Iosue tē. h̄ dī h̄ p̄ anticipatōez. q̄ n̄ possūt ibi reversus do nec hūsset victoriaz cōpletaz q̄tū ad ea q̄ tractant̄ i h̄ ca. vt h̄ in fine huī cap. & ad huic erat i p̄sequēdo aduersarios. vtz i līa o **P**onite sara tē. vt n̄ possūt ibi latētes p̄se exire. **P** Et p̄ōite tē. ne ab ex teriorib̄ possūt edūci inde. Cetera patēt q̄ Reversus ē Hic dīcēt describūt manife statio victorie. p̄ in h̄ q̄ exercit̄ Iosue rediit i nūero integrō. sc̄do q̄ aduersarij n̄ fūerit ausi eos iuadē: id s̄dit. **R** Nullusq; p̄tra filios Isrl̄ tē. s. p̄tunc h̄ p̄ ea alij h̄ eos p̄gnauerūt: vtz c. seqn̄ti. tercio p̄ h̄ q̄ princi pes exercit̄ posuerit pedes suos sup colla q̄n̄ regū q̄ latuerat in spelūca i signū q̄ coaduersarij qui nondū erāt debellati pedib̄ eoz s̄būcerēt & p̄l̄a v̄loq; ibi. **S** Cūq; occuberet sol p̄cepit socijs suis vt deponerēt eos de patibulis. q̄ h̄ erat p̄cepitu in lege. deu. xxij. **E**odē die. Postq; descripta est debellatio hostiū: hic con sequenter describitur captio ciuitatū. & p̄z

Liber

Ita usq; ibi. v Ascendit qz cū oī isrl' de eglon in hebron
 et pugnuit pā eā cepitq; eā et pugnauit i ore gladij. H ē intelligen-
 dum de pte cinitatē hebrō: q erat i valle. reliquā vō ptem
 q erat fortior cepit chaleb postea. vt h̄.j. xv.c. et Judi.j. xl
 ht dici qz b̄ d̄ p anticipatōe. et ci attributū qd postea fecit
 chaleb q ex pcessione
 Iosue habuit hebrō
 vt h̄ infra. xiiij. cap.
 x Regē qz ei⁹ Hoc
 p exponi dupliciter
 Non mō de hebron
 quem suspēderat: vt
 dcm ē. Illio mō d̄ re-
 genono. vīpote qā fi-
 lius mortuo pē reg-
 num suscepit: si rex-
 erat p hereditatē: vel
 qz pp̄lus regē nouū
 sibi elegerat. si erat p
 electōe. inf suspēsio-
 nē em̄ pdicti regis. et
 scm istō Iosue plures
 ciuitates cepit. vñ i
 textu. et iō tpe iterme-
 dio potuerat fieri in-
 stitutio noui regis p
 dictis modis. cerera-
 patēt usq; ibi. C
 Dñe qd r̄. qd intel-
 ligit de spē humana
 bruta em̄ aialia cesse-
 runt in predam bellantiū. v Et cades barne usq; ad ga-
 zam. h̄ est lōgitudo terre ab oriente in occidente. 3 Non
 āmpetu ce. qz ad pīmū bellū: qz multo tpe pugnuit Iosue:
 vt h̄ ca. seqnti. Circa pdicā de statōne solis p̄ queri: q fuit
 lōgior dies sub Iosue: vel s̄b Ezechia. Et dicūt aliq. q illa fu-
 it longior dies s̄b Iosue eo qz d̄ i textu. H̄ fuit an i postea
 talonga dies. vt dictū est. H̄ occurrit difficultas qz de die
 sub Ezechia scribit. xiiij. Reg. xx. et Esa. xxxviii. qz sol retro-
 cessit decē lineis vñ gradib⁹ qbus designauit decē hore fin
 tōiorem opītōne. Id cui⁹ solutionē dicunt aliq. qz sol re-
 cessit sbito. et iō dies nō fuit augmētata: nisi tm̄. x. horis. qz
 bus successiue rediit ad locū vñ retrocesserat. et vteri⁹ usq;
 ad occasum descedit p duas horas. qz x. hore diei transie-
 rent qn̄ sol retrocessit. et fin hoc illa dies artificialis d̄ qua
 est fin: fuit tm̄ vigintiduaꝝ horaz. dies at sub Iosue fuit
 xliij. horaz. qz sol sterit imobilis spacio vñ⁹ diei artifi-
 cialis: et postea cursu suo naturali iuit ad occasum: et sic illa
 dies fuit duplicita. H̄ quia Ezechias q̄s iuit signū notabi-
 le ab oībus. vt videt. xiiij. Reg. xx. ca. et Esa. xxxviii. Et ma-
 gis fuit notable signū solis retrocedēdo successiue. et ma-
 gis notū plurib⁹ qz si retrocessisset subito ideo dicūt aliq.
 qz duelinee in horologio achaz faciebat tm̄ vñ horā. et iō
 sol retrocedēdo decē lineis successiue. et redeūdo ad locū
 vñda retrocesserat fecit tm̄ decē horas: et sic idē habet qd
 prius. s. qz dies sub Iosue fuit lōgior dnab⁹ horis. Illi vō
 innitentes dictis dyonisij dicūt qz dies sub Ezechia fuit lō-
 gior. dicit em̄ dyonisij in ep̄la ad polycarpū: qz dies s̄b Eze-
 chia fuit fere triplicata qn̄ defecerūt tm̄ hore q̄tuor. qz fin
 ip̄z sol pcesserat d̄ oriente i occidente p. x. horas. et retrocessit
 successiue p. x. horas et p. x. alias rediit ad locū vñ retroces-
 serat et ultra pcessit ad occidente p. xij. horas: et sic dies artifi-
 cial fuit augmēta. xx. horis. et sic fuit. xxxij. horaz. Illa at
 q fuit s̄b Iosue. xxiij. tm̄. qz illa dies n̄ fuit nisi duplicita. ad il-
 lud at qd d̄ in hoc loco. H̄ fuit an nec post tamlonga dies
 z̄. dicūt qz hoc referit ad tempus in quo Iosue scriptis libz
 istum. quia post victoriā p̄dictā vixit longo tempe. et li-
 brum istum scriptis circa finē vite sue. et usq; ad th̄s illud
 non fuit tamlonga dies ante victoriā p̄dictam neq; post.
 qz hoc tamen non excludit quin dies sub Ezechia que fuit
 postea fuerit longior. sed qā bonū est sustinere dicta sacre

scripture q̄tū est possiblē. qne absolūte dicit̄. qz non
 fuit tamlonga dies ante neq; post. Ideo non obstatibus
 predictis potest dici: qz dies sub Iosue fuit longior: quia
 vt dictum est supra. iij. ca. filij israel trāsterūt iordanē de-
 cima die mensis primi. qui apd̄ hebreos incipit a pīma in
 natione p̄ iniquorū
 equinoctio vernali. et
 xiiij. die eiusdē mēs
 celebrauerūt pascha
 et postea septem die-
 bus obseverūt P̄ie-
 richo. et postea mis-
 teriū exploratores ad
 ciuitates bay. postea
 bellatores cōtra eaz.
 qni deuicti fuerunt
 ppter peccatū achō:
 quo deprehēso et pu-
 nito postea ceperūt
 bay et bethauen: que-
 bus peractis venit
 gabaonē et confede-
 rati fuerūt filii isrl:
 ppter quā cōfederā-
 tionē qnḡ reges ob-
 sederūt eos. et Iosue
 ab eis rogatus venit
 ad liberandū eos pu-
 gnando cōtra reges
 pdictos in qua pug-
 nū statio solis vt p̄
 ex pdictis. In tot autē tantū agēdis benē. p̄babilis p̄ dici
 qz fluxit tempus ab equinoctio vernali vñq ad medietate
 Junij vel circiter: tñc vō dies artificialis h̄. xvij. ho-
 ras: et tunc fuit duplicita: vt dictū est. et p̄ p̄s fuit triginta-
 set horaz. dies at sub Ezechia fuit trigintaduaꝝ horarū
 ad plus. vtz ex supradictis: et sic videat qz sub Iosue fuit ma-
 ior dies. Id cuius intellectū est sciendū qz qd est de qua-
 titate dies artificialis et de eius augmēto. qz dies augmen-
 tati sub Iosue et Ezechia fuerunt artificiales: quantitas vō
 diei artificialis variat fm diuersitatē climati et fm appro-
 pinquationē maiore ad solsticiū estiuaꝝ et hiemalē: et iō
 licet in omni climate et quolibet tpe anni quelibet dies arti-
 ficialis habz. xij. horas: tamē horas naturales habz aliquā
 plures aliquādo praeiores. In tertio vō climate dies bre-
 uissima. s. quādo sol est in solsticio hyemali h̄. x. horas. lō-
 gissima vō. s. qn̄ sol est in solsticio estiualē habet. xij. horas
 questio autem nr̄a debet applicari ad tertium clima quia in
 eo est hierlm̄ vbi erat Ezechias qn̄ dies sibi fuit plongata
 et similiter Iosue erat satis p̄pe hierusalē qn̄ plongauit de-
 us diem ad eius petitionē. Si tunc dicat qz dies plongata
 sub Iosue fuit in solsticio estiualē: qd satis p̄babiliter p̄t
 dici eo qz eodē anno Iosue aliquāta bella pegerat: sequit qz
 illa duplicita habuit. xxvij. horas. et si ppter oppositiōe
 dicat qz dies plongata sub Ezechia fuerit in solsticio hyemali:
 qd satis p̄babiliter p̄t dici: vt videbit̄ postea: sic dies
 ille tm̄ habuit. xxvij. horas naturales et duas p̄tes vñ⁹ ho-
 re naturalis. qz q̄t: iō: hore artificiales qz deficitūt a p̄cta
 triplicatione illi⁹ diet: vtz ex pdictis nō valeret nisi. iij. ho-
 ras et terciā p̄te vñ⁹ hore: et sic habet qz dies sub Iosue fuit
 longior in una hora naturali: et terciā p̄te vñ⁹ hore natu-
 ralis: p̄atio assumpti. s. qz p̄babiliter p̄t dici dies sub Eze-
 chia plongata fuisse in solsticio hyemali. et h̄ rōne clima-
 tis. quia in tertio climate sol eleuat̄ in meridie minoris di-
 ei. p. xxxij. grad⁹ fere: et ideo tale tēpus est ibi tunc quale
 est apud nos in septimo climate circa finē februario p̄-
 cedendum ad bellū. cū nō sit nimis calidū nec nimis frig-
 dum. Dies autem plongata fuit Ezechie ante p̄cussionē
 exercitus sennacherib ut ostendit. xiiij. Reg. xx. p̄cussio ac-
 illa fuit quando sennacherib veniebat cū exercitu magno